

**Komunikat Nr 7/2016**  
**Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury**  
**z dnia 8 lutego 2016 roku**  
**w sprawie składania wniosków o kontynuowanie szkolenia**  
**na aplikacji sędziowskiej lub prokuratorskiej**

W związku z opublikowaniem w dniu 8 lutego 2016 r. w Biuletynie Informacji Publicznej listy klasyfikacyjnej aplikantów VI rocznika aplikacji ogólnej przypomina się, że osoby umieszczone na tej liście są uprawnione w terminie do dnia 22 lutego 2016 r. do wystąpienia z wnioskiem do Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury o kontynuowanie szkolenia na aplikacji sędziowskiej lub prokuratorskiej. Wzór takiego wniosku zawarty jest w załączniku nr 1 do Komunikatu.

We wniosku należy wskazać preferowane miejsce odbywania praktyk w czasie aplikacji w sądach, prokuraturach i innych jednostkach z podziałem na apelację, okręg i rejon.

Wraz z wnioskiem o kontynuowanie szkolenia na aplikacji specjalistycznej należy przedłożyć:

1. zaświadczenie o zdolności do pełnienia obowiązków odpowiednio sędziego, w przypadku ubiegania się o przyjęcie na aplikację sędziowską lub prokuratora, w przypadku ubiegania się o przyjęcie na aplikację prokuratorską,
2. wypełniony formularz „Dane osobowe aplikanta Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury” (załącznik nr 2 do Komunikatu).

Informuję, że rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 września 2014 r. w sprawie badań lekarskich i psychologicznych kandydatów do objęcia urzędu sędziego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1293) ustala szczegółowy zakres i sposób przeprowadzania badań lekarskich i psychologicznych do objęcia urzędu sędziego oraz kwalifikacje lekarzy i psychologów uprawnionych do przeprowadzania badań kandydatów i wydawania zaświadczeń o zdolności do

pełnienia obowiązków sędziego. Wydawanie zaświadczeń oraz badanie kandydatów na stanowiska prokuratorskie odbywają się na zasadach dotyczących kandydatów na stanowiska sędziowskie.

Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury nie wydaje kandydatom na aplikantów aplikacji sędziowskiej lub prokuratorskiej skierowania na przeprowadzenie badań. Kandydaci ponoszą koszty badania lekarskiego i psychologicznego.

Osobom przyjętym na aplikację sędziowską lub prokuratorską przysługuje stypendium, w wysokości 3.800 zł brutto, które będzie wypłacane przez czas trwania aplikacji specjalistycznej pod warunkiem złożenia wniosku o jego przyznanie (załącznik nr 3 do Komunikatu).

Wniosek należy przesłać pocztą bądź przedłożyć w siedzibie Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, ul. Przy Rondzie 5, pokój 419.

O zachowaniu terminu, decyduje data faktycznego wpływu dokumentów do siedziby Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, a nie data nadania oświadczenia w placówce pocztowej operatora publicznego lub innego uprawnionego operatora pocztowego.

Z UPOWAŻNIENIA DYREKTORA  
ZASTĘPCA DYREKTORA  
KRAJOWEJ SZKOŁY SĄDOWNICTWA I PROKURATURY  
dla APLIKACJI  
  
Rafał Dzyr  
sędzia